
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
29 сентября  2021 г.                    пгт Красногвардейское №335-2

О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым от 27 февраля 2015г.
№113-1  «Об  утверждении  Регламента
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 
Красногвардейский район Республики Крым  

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым
от 27 февраля 2015 г. № 113-1 «Об утверждении Регламента  Красногвардейского
районного совета Республики Крым» следующие изменения:

в приложении к решению:
1)  в  части  2  статьи  7  слова  «на  срок  полномочий  Красногвардейского

районного совета» заменить словами «сроком на 5 лет»;
2) в статье 9:
пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции:
«9)  прекращения  гражданства  Российской  Федерации  либо  гражданства

иностранного  государства  -  участника  международного  договора  Российской
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть
избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства)
иностранного  государства  либо  вида  на  жительство  или  иного  документа,
подтверждающего  право на  постоянное проживание на  территории иностранного
государства  гражданина  Российской  Федерации  либо  иностранного  гражданина,
имеющего  право  на  основании международного  договора  Российской Федерации



быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено
международным договором Российской Федерации;»;

части 5 и 6 исключить;
3) в статье 30:
часть 3 изложить в следующей редакции:
«3.  Комиссии  могут  образовываться  на  определенный  срок  для  решения

конкретной задачи»;
часть 4 исключить;
4) статью 32 изложить в следующей редакции:
«1. Основной формой работы районного совета являются сессии, на которых

решаются вопросы, отнесенные к ведению районного совета.
2.  Очередные  сессии  созываются  председателем  районного  совета  и

проводятся, как правило:
с 25 января по 30 июня - весенняя сессия, 
с 16 сентября по 31 декабря - осенняя сессия.
3.  В  период  очередной  сессии  проводятся  пленарные  заседания  районного

совета, заседания Президиума, комитетов, фракций, иных депутатских объединений,
рабочих групп.

4.  При  открытии  и  закрытии  каждой  сессии  районного  исполняются
Государственный гимн Российской Федерации и Государственный гимн Республики
Крым.

5. В зале заседаний районного совета помещаются:
1) Государственный  флаг  Российской  Федерации,  Государственный  флаг

Республики  Крым,  флаг  муниципального  образования  Красногвардейский
район Республики Крым;

2) Государственный  герб  Российской  Федерации,  Государственный  герб
Республики  Крым,  герб  муниципального  образования  Красногвардейский
район Республики Крым.
6.  Периоды  между  очередными  сессиями  являются  депутатскими

(межсессионными)  каникулами.  Во  время  депутатских  (межсессионных)  каникул
могут проводиться внеочередные заседания в порядке,  установленном настоящим
Регламентом.

7. Заседания районного совета имеют сквозную нумерацию.»;
5) главу 3 исключить;
6) статью 77 изложить в следующей редакции:
«Статья 77
1.  Принятые  районным  советом  решения  подписываются  председателем

районного  совета  в  течение  десяти  дней  со  дня  их  принятия,  за  исключением
случаев, предусмотренных настоящим Регламентом. 

2. Решения районного совета содержат дату его принятия и регистрационный 
номер. Дата документа соответствует дате заседания районного совета, на котором 

2



принято данное решение. Дата документа записывается в последовательности - день
месяца, месяц, год словесно-цифровым способом.

Регистрационный номер решения районного совета  состоит  из  порядкового
номера с  указанием на  соответствующий год  его  принятия  и  отделяется  от  него
дефисом.  Нумерация  решений  районного  совета начинается  с  1  января  каждого
последующего года.».

7) пункт 9 части 1 статьи 86 изложить в следующей редакции:
«9)  прекращения  гражданства  Российской  Федерации  либо  гражданства

иностранного  государства  -  участника  международного  договора  Российской
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть
избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства)
иностранного  государства  либо  вида  на  жительство  или  иного  документа,
подтверждающего  право на  постоянное проживание на  территории иностранного
государства  гражданина  Российской  Федерации  либо  иностранного  гражданина,
имеющего  право  на  основании международного  договора  Российской Федерации
быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено
международным договором Российской Федерации;»;

8)  в  части  2  статьи  104  слова  «опубликования  (обнародования)»  заменить
словами «опубликования либо обнародования»;

2.  Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  в  газете  «Официальный
вестник  Красногвардейского  района»  и  размещению  на  официальном  сайте
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на
портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования,
за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные
сроки вступления их в силу.

4. Подпункты 4, 6 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января
2022 года.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

    

3


